平成 22 年 8 月 25 日

各 位

会 社 名 株式会社アーレスティ

代表者名 代表取締役社長 高橋 新

（コード番号 5852 東証第二部）

問合せ先 執行役員経営企画部長 辻 鶴男

（TEL 03－5332－6004）

中国子会社の設立手続き完了に関するお知らせ

平成 22 年５月 25 日に公表いたしました中国において２拠点目となるダイカスト生産子会社の

設立手続きが完了いたしましたのでお知らせいたします。当初発表では、設立年月日につきまし

ては平成 22 年７月（予定）としておりましたが、平成 22 年８月 10 日となりました。子会社の

概要につきましては、以下の内容をご参照ください。

なお、子会社設立に伴い平成 22 年８月 25 日開催の取締役会において、中国準備室は８月 31

日付をもって廃止することを決定いたしました。

（ご参考）

1. 子会社の概要

商 号 合肥阿雷斯提汽車配件有限公司

所 在 地 中華人民共和国安徽省合肥市経済技術開発区

設 立 年 月 2010 年８月 10 日

代 表 者 松下 秀之

設立時資本金 8,800,000 米ドル（2010 年９月上旬払込完了予定）

出 資 比 率 当社 100％

事 業 内 容 ダイカスト製品の製造、販売

生 産 開 始 2011 年７月（予定）

販 売 計 画 23 億円（2012 年度の見込み）

投 資 額 20 億円（2012 年度までの予定）

2. 子会社設立の理由

当社は、日本・米国・メキシコ・中国・インドにダイカストの製造販売拠点をもち、日系

自動車メーカー及び部品メーカーを中心としたグローバルでのダイカスト需要に対応してお

ります。中国における 2 拠点目となる生産拠点の設立は、中国市場の旺盛な需要に柔軟に対

応し顧客に貢献するとともに、当社のグローバル競争力を一層強化するためであります。

以上